
Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  1 | 8 

 

 

 

Obsah: 

 údaje dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 

Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za obce Záhornice sestavený k 31. 12. 

2023 

2. Rozvaha obce Záhornice sestavená k 31. 12. 2023 

3. Výkaz zisku a ztrát obce Záhornice sestavený k 31. 12. 2023 

4. Příloha obce Záhornice sestavená k 31. 12. 2023 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Záhornice za rok 2023 ze dne 12. 2. 2024 

6. Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Záhornice, okres Nymburk sestavená k 31. 12. 2023 

 
PROJEDNÁNÍ 

Návrh závěrečného účtu obce bude projednán na veřejném zasedání zastupitelstva obce Záhornice dne 20. 6. 2023. 

 

PŘIPOMÍNKY 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 5. 6. 2024, doručením na adresu 

obce, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 11. 6. 2024. 

 

ÚDAJE O OBCI 

Adresa: Obec Záhornice 

Hlavní 72 

289 03 Záhornice 

počet obyvatel k datu 1. 1. 2023 

počet obyvatel k datu 31. 12. 2023 

419 

418 

IČO: 

DIČ: 

00640671 

CZ00640671 od 1. 5. 2017 
základní územní jednotka Záhornice 

ZUJ 534471 

Kontakty:  e-mail: obec@zahornice.cz 

Tel. spojení: obecní úřad 325 640 341 webové stránky: www.zahornice.cz 

 

 

Zastupitelstvo obce v roce 2023 

Informace se týkají zastupitelstva obce, které vzešlo z komunálních voleb dne 24. 9. 2022. 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce se konalo dne 20. 10. 2022. 

 

Zastupitelstvo obce je 7členné: 

Starosta:                  Ing. Jiří Hladký                         Jmenný seznam členů ZO: Zuzana Horká 

Místostarosta:         Petr Karásek                                                                             Ing. Chára Jiří 

Šmejkal Jan 

Žaneta Kysilková 

Martin Šafránek 

 

 
 

Výbory zastupitelstva obce: 

Kontrolní výbor od 20. 10. 2022                Finanční výbor od 20. 10. 2022 

Předseda: Jan Šmejkal                               Předseda: Ing. Jiří Chára 

Členové: Žaneta Kysilková, Ing. Eva Karásková               Členové: Zuzana Horká, Martin Šafránek 

 

 

1 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZÁHORNICE ZA ROK 
2023 

mailto:obec@zahornice.cz


Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  2 | 8 

 

Obecně závažné vyhlášky obce Záhornice – platné v roce 2023 

 

OZV 2/2015 požární řád obce 

OZV 3/2016 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném 

k zajištění veřejného pořádku 

OZV 1/2017  stanovují se pravidla pro pohyb hospodářských zvířat na veřejném prostranství v obci Záhornice 

OZV 2/2017 Stanovují se pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

OZV 1/2018 O nočním klidu 

 1/2020 Směrnice - Pravidla pro označování budov 

OZV 2024 O místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

OZV 2024 O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

OZV 2024 O místním poplatku z pobytu 

OZV 2024 O místním poplatku ze psů 

 

Rozpočet obce Záhornice na rok 2023 zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání 19. prosince 2022 v částce na straně 

příjmů 11 814 000 Kč a výdajů 13 325 000  Kč. Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 10 rozpočtových 

opatření, která měnila výši rozpočtu jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 

Vzhledem k tomu, že rozpočet byl schválen před 1. lednem 2023, nebylo nutné postupovat dle rozpočtového provizoria. 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu – příjmů/výdajů, proto byl rozpočet upravován podle 

posloupnosti v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

 

Rozpočtová opatření r. 2023 
 

 

 

 

Všechny rozpočtové změny byly projednány v ZO, jsou zahrnuty v sestavě FIN 2-12M o plnění příjmů a výdajů roku 

2023, který je součástí závěrečného účtu obce. 

 

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 

 
 

Číslo

usnesení Příjmy Výdaje

4 5 200,00 30 000,00

14 36 028,16 2 080 000,00

na v ědomí 0,00 147 000,00

30 745 000,00 359 000,00

44 200 000,00 118 000,00

53 702 000,00 545 000,00

na v ědomí 1 111 500,00 895 570,00

63 1 226 425,79 112 210,00

80 185 150,00 185 150,00

80 731 052,88 658 052,88

4 942 356,83 5 129 982,88CELKEM: 187 626,05

11.2023 Rozpočtov é opatření č. 9 12.12.2023 0,00

12.2023 Rozpočtov é opatření č. 10 12.12.2023 -73 000,00

9.2023 Rozpočtov é opatření č. 7 27.09.2023 -215 930,00

10.2023 Rozpočtov é opatření č. 8 31.10.2023 -1 114 215,79

6.2023 Rozpočtov é opatření č. 5 20.06.2023 -82 000,00

7.2023 Rozpočtov é opatření č. 6 12.09.2023 -157 000,00

4.2023 Rozpočtov é opatření č. 3 23.05.2023 147 000,00

5.2023 Rozpočtov é opatření č. 4 23.05.2023 -386 000,00

1.2023 Rozpočtov é opatření č. 1 16.02.2023 24 800,00

3.2023 Rozpočtov é opatření č. 2 06.04.2023 2 043 971,84

Období Změna

Datum S O U Č E T

schválení Financování

2021 2022 2023

8 926 260,37 9 975 410,02

2 645 305,85 1 387 974,24

20 000,00 70 800,00

1 027 321,80 1 878 878,38

12 618 888,02 13 313 062,64

7 696 163,20 8 576 469,06

600 524,80 1 231 414,73

8 296 688,00 9 807 883,79

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 876 122,56

Výdaje celkem 15 181 787,72

Příjmy celkem 16 607 302,28

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 8 305 665,16

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 000 959,45

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 41 100,00

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2 392 351,95

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 11 172 890,88



Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  3 | 8 

 

Plnění rozpočtu dle tříd  

 
 

 

 

 

 

1 Skutečnost % %

1 502 744,94 1 200 000,00 125,23 1 502 744,94 100,00

125 542,53 60 000,00 209,24 125 542,53 100,00

362 257,34 250 000,00 144,90 362 257,34 100,00

2 627 432,63 2 000 000,00 131,37 2 627 432,63 100,00

176 890,00 300 000,00 58,96 176 890,00 100,00

4 726 987,54 4 000 000,00 118,17 4 726 987,54 100,00

7 250,00 8 000,00 90,63 7 250,00 100,00

0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

404 531,57 432 000,00 93,64 404 531,57 100,00

6 670,00 6 000,00 111,17 6 670,00 100,00

67 085,81 50 000,00 134,17 67 085,81 100,00

0,74 0,00 0,00 0,74 100,00

1 165 497,78 1 012 000,00 115,17 1 165 497,78 100,00

11 172 890,88 9 328 000,00 119,78 11 172 890,88 100,00

2

1 720 750,36 526 000,00 327,14 1 747 500,00 98,47

6 030,00 6 000,00 100,50 8 000,00 75,38

1 210,00 0,00 0,00 1 210,00 100,00

764 770,00 771 000,00 99,19 807 200,00 94,74

230 029,85 218 000,00 105,52 231 500,00 99,36

300,00 2 000,00 15,00 1 500,00 20,00

3 231,66 3 000,00 107,72 4 000,00 80,79

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 133,58 220 000,00 108,24 238 700,00 99,76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 504,00 20 000,00 182,52 36 504,00 100,00

3 000 959,45 1 816 000,00 165,25 3 126 114,00 96,00

3

31 100,00 20 000,00 155,50 35 000,00 88,86

10 000,00 50 000,00 20,00 30 000,00 33,33

41 100,00 70 000,00 58,71 65 000,00 63,23

4

25 369,00 40 000,00 63,42 25 369,00 100,00

101 200,00 110 000,00 92,00 101 200,00 100,00

36 028,16 0,00 0,00 36 028,16 100,00

840 539,00 450 000,00 186,79 840 539,00 100,00

1 114 215,79 0,00 0,00 1 114 215,79 100,00

2 117 351,95 600 000,00 352,89 2 117 351,95 100,00

16 332 302,28 11 814 000,00 138,25 16 481 356,83 99,10Příjmy celkem:

4216 Ostatní inv estiční přijaté transf ery  ze státního rozpočtu

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem:

4113 Neinv estiční přijaté transf ery  ze státních f ondů

4116 Ostatní neinv estiční přijaté transf ery  ze státního rozpočtu

4111 Neinv estiční přijaté transf ery  z v šeobecné pokladní 

správ y  státního 4112 Neinv .přij.transf ery  ze st.rozp.v  rámci souhrn.dotač.v zta

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem:

Třída PŘIJATÉ TRANSFERY

3111 Příjem z prodeje pozemků

3121 Přijaté dary  na pořízení dlouh.majetku

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem:

Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

2328 Neidentif ikov ané příjmy

2460 Splátky  půjč.prostředků od oby v atelstv a

2229 Ostatní přijaté v ratky  transf erů a podobné příjmy

2324 Přijaté nekapitálov é příspěv ky  a náhrady

2141 Příjmy  z úroků (část)

2212 Sankční platby  přijaté od jiných subjektů

2132 Příjmy  z pronájmu ostatních nemov itých v ěcí a jejich částí

2133 Příjmy  z pronájmu mov itých v ěcí

2119 Ostatní příjmy  z v lastní činnosti

2131 Příjmy  z pronájmu pozemků

2111 Příjmy  z posky tov ání služeb a v ýrobků

2112 Příjmy  z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem:

Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

1382 Příjem ze zrušeného odv odu z loterií a podobných her 

kromě odv odu 1511 Daň z nemov itých v ěcí

1361 Správ ní poplatky

1381 Daň z hazardních her

1343 Poplatek za užív ání v eřejného prostranstv í

1345 Příjem z poplatku za obecní sy stém odpadov ého 

hospodářstv í a 

1341 Poplatek ze psů

1342 Poplatek z poby tu

1122 Daň z příjmů práv nických osob za obce

1211 Daň z přidané hodnoty

1113 Daň z příjmů f y zických osob v y bíraná srážkou

1121 Daň z příjmů práv nických osob

1111 Daň z příjmů f y zických osob placená plátci

1112 Daň z příjmů f y zických osob placená poplatníky

Příjmy
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravenýTřída DAŇOVÉ PŘÍJMY



Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  4 | 8 

 

 
 

  

5 Skutečnost % %

1 231 419,00 1 203 000,00 102,36 1 253 748,93 98,22

133 334,00 162 000,00 82,30 143 000,00 93,24

738 910,00 672 000,00 109,96 742 000,00 99,58

308 126,00 300 000,00 102,71 311 893,52 98,79

178 321,00 170 000,00 104,89 185 057,55 96,36

7 215,00 7 000,00 103,07 8 000,00 90,19

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

35 821,00 5 000,00 716,42 38 000,00 94,27

8 250,00 4 000,00 206,25 14 000,00 58,93

157 981,58 95 000,00 166,30 174 500,00 90,53

495 429,06 404 000,00 122,63 609 284,00 81,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 587,00 8 000,00 157,34 13 000,00 96,82

77 279,70 30 000,00 257,60 100 000,00 77,28

145 273,93 145 000,00 100,19 181 000,00 80,26

56 386,50 70 000,00 80,55 68 700,00 82,08

2 419,80 4 000,00 60,50 4 000,00 60,50

27 196,48 20 000,00 135,98 27 200,00 99,99

108 058,80 114 000,00 94,79 124 313,49 86,92

0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

3 770,00 23 000,00 16,39 23 000,00 16,39

114 290,64 80 000,00 142,86 118 000,00 96,86

1 504 904,63 1 984 000,00 75,85 1 874 186,00 80,30

583 923,36 415 000,00 140,70 722 300,00 80,84

1 408,00 11 000,00 12,80 11 000,00 12,80

22 006,43 14 000,00 157,19 23 600,00 93,25

11 834,68 25 000,00 47,34 15 000,00 78,90

95 742,00 80 000,00 119,68 100 000,00 95,74

13 930,00 30 000,00 46,43 20 000,00 69,65

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

2 000,00 2 000,00 100,00 2 000,00 100,00

89 000,00 208 000,00 42,79 138 000,00 64,49

800,00 2 000,00 40,00 2 000,00 40,00

73 260,00 85 000,00 86,19 85 000,00 86,19

3 000,00 3 000,00 100,00 3 000,00 100,00

816 000,00 816 000,00 100,00 816 000,00 100,00

445 676,00 0,00 0,00 445 686,51 100,00

269 076,00 205 000,00 131,26 325 000,00 82,79

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176 890,00 300 000,00 58,96 300 000,00 58,96

13 536,00 23 000,00 58,85 23 000,00 58,85

65 608,57 100 000,00 65,61 100 000,00 65,61

0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 030 665,16 7 905 000,00 101,59 9 230 470,00 87,00

6

145 200,00 70 000,00 207,43 215 200,00 67,47

4 191 818,71 4 700 000,00 89,19 5 948 512,88 70,476121 Budov y , haly  a stav by

Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

5909 Ostatní neinv estiční v ýdaje jinde nezařazené

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem:

5492 Dary  f y zickým osobám

5903 Rezerv a na krizov á opatření

5365 Platby  daní a poplatků krajům,obcím a státním f ondům

5424 Náhrady  mezd v  době nemoci

5362 Platby  daní a poplatků státnímu rozpočtu

5364 Vratky  transf erů posky tnutých z v eřejných rozpočtů

5331 Neinv estiční příspěv ky  zřízeným příspěv kov ým 

organizacím5336 Neinv estiční transf ery  zřízeným příspěv kov ým 

organizacím

5323 Neinv estiční transf ery  krajům

5329 Ost.neinv est.transf ery  v eřejným rozpočtům územní 

úrov ně

5222 Neinv estiční transf ery  spolkům

5321 Neinv estiční transf ery  obcím

5213 Neinv est.transf ery  nef inanč.podnikat.subjektům-

práv .osobá5221 Neinv estiční transf ery  obecně prospěšným společnostem

5192 Posky tnuté náhrady

5194 Věcné dary

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy  jinde nezařazené

5171 Oprav y  a udržov ání

5173 Cestov né

5168 Zpracov ání dat a služby  souv isející s inf ormačními a 

komunikačními 5169 Nákup ostatních služeb

5166 Konzultační, poradenské a práv ní služby

5167 Služby  školení a v zděláv ání

5163 Služby  peněžních ústav ů

5164 Nájemné

5161 Poštov ní služby

5162 Služby  elektronických komunikací

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty  a maziv a

5151 Studená v oda

5153 Ply n

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

5141 Úroky  v lastní

5136 Knihy , učební pomůcky  a tisk

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

5133 Léky  a zdrav otnický materiál

5134 Prádlo, oděv  a obuv  s v ýjimkou ochranných pomůcek

5039 Ostatní pov inné pojistné placené zaměstnav atelem

5132 Ochranné pomůcky

5032 Pov inné pojistné na v eřejné zdrav otní pojištění

5038 Pov inné pojistné na úrazov é pojištění

5023 Odměny  členů zastupitelstev  obcí a krajů

5031 Pov in.pojistné na soc.zab.a příspěv ek na st.politiku zamě

5011 Platy  zaměstnanců v  prac.pom. v y jma zaměst.na 

služ.místech5021 Ostatní osobní v ýdaje

Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravenýTřída BĚŽNÉ VÝDAJE

Výdaje



Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  5 | 8 

 

 
 

 

Přehled dotací 

 

Položka Účelový znak Text Dotace příjmů Dotace čerpání 

4111 98008 Dotace na volby 25 369,00 25 369,00 

4112  Výkon státní správy 101 200,00 101 200,00 

4113 89028,89029 Nein.dotace ze státních fondů - lesnictví 36 028,16 36 028,16 

4116 13013 Dotace na VPP 95 483,00 95 483,00  

4116 29015 Dotace – hospodaření v lesích 15 500,00 15 500,00 

4116 29031 Dotace národní plán obnovy 283 880,00 283 880,00 

4116 33092 Dotace – MŠMT škola  445 676,00 445 676,00 

 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky 
 

Organizace Částka Účel 

TJ Sokol 65 000,00 příspěvek na činnost 

ZŠ a MŠ Záhornice 816 000,00 příspěvek na činnost 

Spolek pro obnovu venkova 2 000,00 členský příspěvek 

Mikroregion Střední Polabí 3 000,00 členský příspěvek 

SMO 3 518,68 členský příspěvek 

Český svaz včelařů- Dymokury 1 000,00 příspěvek 

Myslivecký spolek Záhornice 15 000,00 Příspěvek na Srnčí trofej 

ZO ČSOP Polabí (Huslík) 5 000,00 příspěvek 

Sdružení místních samospráv 4 316,00 členský příspěvek 

MAS 4 000,00 Členský příspěvek 

Linka bezpečí 3 000,00 Finanční dar 
 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

a) Obec Záhornice vykázala v roce 2023 přebytek mezi příjmy a výdaji. 

Příjmy: 16 607 302,28 

Výdaje:   15 181 787,72 

Financování: - 1 425 514,56 

   Z toho:  

nad rámec běžných výdajů byly uhrazeny splátky úvěrů / jistin       0,00 Kč 

byly přijaty prostředky (úvěr)                        0,00 Kč 

operace z peněž. účtu nemající charakter příjmů a výdajů             16 181,89 Kč 

Byl vytvořen přebytek pro použití v příštích letech        -  1 441 696,45  (1 425 514,56 –0 +16 181,89) 

 

Přebytky z minulých let: 

k 1. 1. 2023    15 852 651,64 Kč 

Tvorba přebytků v roce 2023                    1 390 530,45 Kč  

Zůstatek k 31. 12. 2023               17 243 182,09 Kč uložen na běžném účtu obce a ČNB 

6 Skutečnost % %

2 308 253,85 500 000,00 461,65 2 410 800,00 95,75

230 850,00 10 000,00 2 308,50 235 000,00 98,23

0,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00

6 876 122,56 5 420 000,00 126,87 8 949 512,88 76,83

14 906 787,72 13 325 000,00 111,87 18 179 982,88 82,00Výdaje celkem:

6460 Inv estiční půjčené prostředky  oby v atelstv u

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem:

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6130 Pozemky

Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravenýTřída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Výdaje



Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  6 | 8 

 

  

b) Obec Záhornice vykázala v roce 2023 zisk = přebytek výnosů nad náklady. 

Výnosy:  15 172 668,41 Kč    

Náklady:  9 437 237,68 Kč 

Výsledkem hospodaření roku je zisk ve výši 5 912 320,73 Kč po zdanění 5 735 430,73Kč. 

 

Zisk je účetním údajem a nekoresponduje s vykázaným přebytkem rozpočtu ani s celkovým přebytkem uloženým na 

účtu obce. Rozdíl je způsoben účetními předpisy, především faktem, že veškeré investiční příjmy a výdaje nejsou 

zahrnuty do výnosů resp. nákladů. Obdobně splátky jistin úvěrů přijatých v minulých letech nejsou nákladem obce. 

Rozdíl mezi výsledkem hospodaření a výsledkem plnění rozpočtu způsobuje také účetní položka odpisy dlouhodobého 

majetku, která je zahrnuta v nákladech, ale nesouvisí s úbytkem prostředků na bankovním účtu obce. 

Obec v roce 2023 uhradila splátky úvěrů ve výši 0,00 Kč. Tyto částky nejsou nákladovou položkou. 

Odpisy zvyšují náklady ve výši 1 738 428 Kč. 

Dále jsou ve výnosech obsaženy dosud neuhrazené pohledávky ve výši 11 825,00Kč a v nákladech jsou obsaženy 

dosud neuhrazené závazky 103 380,50 Kč. 

 

Daň z ekonomické činnosti obce – především z lesní činnosti činí za rok 2023 celkem 176 890,- Kč. Daň obec 

neodvádí, protože daň je zároveň daňovým výnosem, který obci náleží dle zákona o rozpočtovém určení daní 

 

c) Obec Záhornice neprovozovala v roce 2023 žádnou hospodářskou činnost. 

 

V roce 2023 měla obec tyto účty: 

U ČS, a.s.: základní BÚ 0504316359/0800 

ČNB                         94-4718191/0710 

ČNB 2006-4718191/0710 

 

Pokladna byla v roce 2023 vedena na PC a řádně dokladována. 

 

Měsíční stav finančních prostředků 

 
 

 

 

 

 

 

Měsíc Pokladna

Leden 73 795,00

Únor 41 685,00

Březen 32 876,00

Duben 27 110,00

Květen 20 866,00

Červen 16 776,00

Červenec 60 059,00

Srpen 28 887,00

Září 18 408,00

Říjen 33 645,00

Listopad 9 728,00

Prosinec 58 065,00

15 269 074,09

17 243 182,09

16 398 040,25

16 877 876,15

16 101 951,44

16 498 340,34

15 635 717,79

16 242 270,63

16 493 967,62

16 278 195,54

15 418 862,74

14 872 800,94

Měsíční stav finančních prostředků

Základní běžný účet



Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  7 | 8 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření: 

Rok 2023 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územně samosprávných celků a DSO pracovníky kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 

kontrolorem pověřeným řízením přezkoumání pí. Bc. Danou Matějkovou a pí. Bc. Simonou Markovou. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Záhornice za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.,). 

 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,37 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     2,38 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00 % 

 

Podpisové právo za Obec Záhornice mají: 

Ing. Jiří Hladký       starosta 

Petr Karásek     místostarosta 

Ing. Jiří Chára       předseda finančního výboru 

Pavla Karásková     účetní, administrativní pracovnice, hlavní účetní, správce rozpočtu r. 2023 

 

Inventarizační komise: 

Ing. Eva Karásková předseda komise 

Zuzana Horká člen komise 

Pavla Karásková člen komise 

 

Do majetku obce bylo zakoupeno v roce 2023: 

 

Digitální povodňový plán      145 200,00 

Solární svítidla 3 ks       162 369,90 

Rider Husqvarna P 524EFI      602 898,00 

Elektronická úřední deska       295 119,00 

Lokální výstražný a varovný systém-rozhlasová ústředna           1 448 037,85 

Hasičský dámský oblek 4 ks        14 474,50 

Aku vrtačka Makita black          4 280,00 

Betonová udírna         16 200,00 

Řetězová dvojhoupačka         35 837,18 

Tlaková myčka (vapka)           9 512,00 

Sekačka motorová Weibang        10 490,00 

Pila motorová Stihl         21 670,00 

Smaltovaný ovál se znakem obce a názvem      18 121,00 

Koš na psí exkrementy FIDO        19 892,40 

Aku plotostřih          12 199,00 

Hvězda na špičku stromu          4 433,40 

Lednice Snaige          14 060,00 

Sklenice a skleněné vybavení          4 040,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  Z á h o r n i c e  z a  r o k  2 0 2 3       S t r á n k a  8 | 8 

 

 

Stavy majetku 
 

  

 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

 

Finanční vypořádání příspěvkových organizací a účetní závěrka sestavena k 31. 12. 2023 bude projednána 

zastupitelstvem obce dne 11. 6. 2024. 

Základní škola a Mateřská škola Záhornice, okr. Nymburk hospodařila se ziskem 31 244,60 Kč. 

 

 

 

 

 
 

 

……………………       .………………… 

Pavla Karásková                         Ing. Jiří Hladký 

    účetní OÚ                  starosta obce 

Počáteční stav k 

1.1.

55 653,00 0,00

106 270,50 145 200,00

100 729 723,97 7 082 254,34

4 580 491,50 2 346 054,85

1 504 727,67 179 853,98

23 832 854,30 228 160,00

300 000,00 0,00

5 540 374,93 -3 206 517,63

12 207,00 0,00

-55 653,00 0,00

-64 273,00 -6 456,00

-29 764 753,80 -1 445 480,00

-1 458 160,00 -286 492,00

-1 504 727,67 -179 853,98

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům -1 744 652,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 684 581,65

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -70 729,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -31 210 233,80

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 12 207,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -55 653,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 300 000,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 333 857,30

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 684 581,65

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 24 061 014,30

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 107 811 978,31

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 926 546,35

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 653,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 251 470,50

Majetek

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-Název majetkového účtu

Konečný stav k 

31.12


